MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO – coor.pos@ufpi.edu.br
Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06

 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1883

PORTARIA 10/2021

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

HISTÓRIA DO BRASIL

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria
de Pós-Graduação, torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em
HISTÓRIA DO BRASIL, em nível de Mestrado, biênio (2021 -2023): .

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
CPF

MÉDIA
FINAL

RESULTADO

1º Lugar
063.141.373-14 9,61

Aprovado/Classificado

2º Lugar
308.777.333-68 9,44 Aprovado/Classificado

3º Lugar
041.693.243-66 9,04 Aprovado/Classificado

4º Lugar

062.656.823-42 8,96

Aprovado/Classificado

5º Lugar
067.132.533-77 8,76 Aprovado/Classificado

6º Lugar
031.979.253-60 8,52 Aprovada/Classificada

7º Lugar
030.341.373-54 8,5 Aprovado/Classificado

8º Lugar
346.722.063-00 8,3 Aprovada/Classificada

9º Lugar
064.405.581-76 8,27 Aprovada/Classificada

10º Lugar
067.931.863-10 8,13 Aprovada/Classificada

11º Lugar
069.333.733-80 8,05 Aprovada/Classificada

12º Lugar
059.844.113-18 7,75 Aprovada/Classificada

13º Lugar
052.161.963-74 7,72 Aprovada/Classificada

14º Lugar
057.031.053-90 7,29 Aprovado/Classificado

15º Lugar
068.547.433-03 7,25 Aprovada/Classificada

16º Lugar
125.415.264-40 7,16 Aprovado/Classificado

17º Lugar

609.502.413-77 6,91

Aprovada/Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO – coor.pos@ufpi.edu.br
Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06

 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1883

18º Lugar
891.328.663-72 6,70 Aprovada/Classificada

19º Lugar
062.857.803-23 6,6 Aprovado/Classificado

20º Lugar

068.226.343-55 6,47

Aprovado/Classificado

21º Lugar
023.087.173-94 6,0 Classificado

22º Lugar
071.628.493-69 5,42 Classificado

Teresina (PI), 26 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. José Petrúcio de Farias Junior
Presidente da Comissão de Seleção de Mestrado